1

UBND TỈNH THANH HOÁ
HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA
THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 19/NQ-HĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hoá, ngày 09 tháng 9 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Kỳ họp thứ Năm, Hội đồng trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Giáo dục đại học số 08/2012/QH13; Luật số 34/2018/QH 14 sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Giáo dục đại học; Nghị định số 99/2019/NĐ- CP ngày 30/12/2019
Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Nghị quyết số 06/QĐ-HĐT ngày 31/12/2021 của Hội đồng trường về việc
ban hành Quy chế làm việc của Hội đồng trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du
lịch Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ kết quả kỳ họp thứ Năm, Hội đồng trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao
và  Du lịch Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2021-2026, ngày 09/9/2022;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng trường; ý kiến thảo luận của các thành viên
Hội đồng trường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

1. Kỳ họp thứ Năm, Hội đồng Trường đã thống nhất xem xét, quyết nghị thông qua
02 nghị quyết, bao gồm:

- Nghị quyết về việc phê duyệt mức thu học phí các loai hình giáo dục - đào tạo tại
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, năm học 2022-2023 và lộ trình
đến năm học 2025-2026;

- Nghị quyết về việc thông qua chủ trương cải tạo nâng cấp phòng Hội trường và các
thiết bị kèm theo phục vụ đào tạo lưu học sinh Lào;

2. Tại kỳ họp, Hội đồng Trường cũng thống nhất ban hành Nghị quyết hỗ trợ đãi ngộ
và thu hút đối với cán bộ, giảng viên có trình độ cao tại Trường Đại học Văn hóa, Thể thao
và Du lịch Thanh Hóa, giai đoạn 2023-2025 sau khi hoàn thiện chỉnh sửa tiếp thu ý kiến góp
ý của các thành viên Hội đồng trường tại kỳ họp. Giao Thường trực Hội đồng trường ban
hành Nghị quyết sau khi hoàn thiện các nội dung, thủ tục xin ý kiến các thành viên theo quy
định.

3. Hội đồng trường cũng thống nhất giao Thường trực Hội đồng trường chuẩn bị các
tài liệu, nội dung, điều kiện để trình Hội đồng trường thành lập cơ quan kiểm soát thuộc Hội
đồng Trường theo quy định của Luật Giáo dục hiện hành để giảm thiểu các rủi ro tiềm tàng
trong quá trình phát triển của Nhà trường;  Hoàn thiện Chiến lược phát triển Trường Đại học
Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2035;

4.  Hội đồng trường cũng thống nhất giao Hiệu trưởng nhà trường xây dựng và hoàn
thiện các nội dung trình Hội đồng trường thông qua tại kỳ họp tới, bao gồm:

2

-  Danh mục vị trí việc làm, tiêu chuẩn và điều kiện làm việc từng vị trí của Trường
Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa;

- Chủ trương mở các ngành đào tạo trình độ Đại học năm 2022 gồm Sư phạm Tin
học; Giáo dục Tiểu học;

- Quyết định phương thức thực hiện phân quyền tự chủ và tự chịu trách nhiệm giải
trình đến đơn vị, cá nhân trong Nhà trường.

- Quy chế tài chính; quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường năm 2023.
- Chủ trương bổ nhiệm Phó Hiệu trưởng Nhà trường;
Nghị quyết này đã được Hội đồng trường Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du

lịch Thanh Hóa nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ Năm thông qua và có hiệu lực từ ngày 09
tháng 9 năm 2022./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh (để báo cáo);
- Đảng ủy Trường (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để thực hiện);
- Các thành viên HĐT;
- Lưu: VT, HĐT.

  TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG
    CHỦ TỊCH

 TS. Vũ Văn Tuyến

		2022-11-30T10:06:06+0700
	Việt Nam
	Trường Đại học Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanthu.tucst@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!